

**Lucrări de reparație capitală a unui segment
de drum variantă beton asfaltic**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 433 832,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	124,800	84,97	10 604,26
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,376	84,97	4 365,42
		Total manopera				14 969,68

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat BAD 22,4	t	149,760	1 588,84	237 944,68
2.	11202062010361	Savura (materialele beneficiarului)	m3	0,000	0,00	0,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm (materialele beneficiarului)	m3	0,000	0,00	0,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm (materialele beneficiarului)	m3	0,000	0,00	0,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20 (materialele beneficiarului)	m3	0,000	0,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,080	348,25	724,36
7.	23203226000401	Bitum	t	0,618	15 766,48	9 743,68
8.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. (beneficiarului)	m3	0,000	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				248 412,72

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,180	516,85	93,03
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,437	625,75	273,45
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,184	361,35	10 184,29
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,648	273,87	3 190,04
5.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	25,064	768,86	19 270,71
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,683	334,56	897,62
7.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	1,102	625,75	689,58
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	4,306	414,35	1 784,19
		Total utilaje de construcții				36 382,91

Total:

Прямые затраты	Lei	299 765,31
Asigurarea sociala	24,00 %	3 592,72
Total	100,00 +	303 358,03
Cheltuieli de regie	13,50 %	40 953,34
Total	100,00 +	344 311,37
Beneficiu	5,00 %	17 215,58

Total	100,00 +	361 526,95
TVA	20,00 %	72 305,39

Total deviz: 433 832,34

Intocmit SRL D&CC Capital
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)